OTYET OB NCIIOJIHEHW BIOJXKETA
FMABHOIO PACTIOPAOUNTEA, PACMNOPAOANTENA, NMONYYATENA BIOAXXETHbLIX CPEACTB,

MMABHOINo AAMNMHNCTPATOPA, ADMNHNCTPATOPA MCTOYHNKOB ®VTHAHCNPOBAHUA AEPUNLINTA BIOOXKETA,

MMABHOIMO AAMUHUNCTPATOPA, ADMUHUNCTPATOPA OXOO40B BIOAXXETA

Ha 1 wuwona 2025 .

®opma no OKY [}
Jarta

Kop cybbekTa 6104KETHOI OTYETHOCTU

[naBHbIA pacnopaguTesnb, pacnopsaanTesib, nonyyartens 6104KETHbIX CPeAcTB,

rNaBHbI agMUHUCTPATOP, agMUHUCTPATOp AOX0A40B 6o4KeTa,

rNaBHbI agMUHUCTPATOP, aAMUHNCTPATOP MCTOYHUKOB

(hmHaHcupoBaHusa gedumumnta 610; KOMUTET No rocyaapcTBeHHbIM 3akynkam Pecny6nunku JarectaH
HaunmeHoBaHue 6roaxeTa BlogxeTt cybbekta PP

MepuogMyHOCTL: MecsaYHas, KBapTaslbHas, rogosas

EgnHuua nsamepenns: pyo.
1. Joxoabl 6roaxeTa

HanmeHoBaHVe nokasartens Kog Kopg poxofa no  YTBepXAeHHble VicnosiHeHo
CTpo 6ro0oKeTHO 6l04XeTHble yepes yepes HekaccoBble
Kn knaccudurkaLmm HasHaveHus hnHaHcoBble 6aHkoBCKMe onepauuu
opraHsl cyeTa
1 2 3 4 5 6 7
Joxoabl GlogxeTa - BCEro 010 X

B TOM 4yuncne:

no OKIMO
naBa no BK
no OKTMO

no OKEU

nToro

KOZb!
UbU312/
01.07.2025

383

HeuncnosHeHH
ble
Ha3HayeHus



2. Pacxopgbl 6r0axeTa ®opma 0503127 c.2

HanmeHoBaHue nokasaresis Kog Kop pacxofa no 6104XeTHON  YTBEepXeHHbl NnmnTel VcnonHeHo HeuncnonHeHHble Has3HayeHus
CTpoO Knaccudukalmm e 6loKeTHble  BIKETHbIX

Kn Ha3HaueHuss 0653aTefIbCTB yepes yepes HekaccoBble nToro no no AMMuTam

oMHaHcoBble  GaHKOBCKUe onepauuu acCuUrHoBaHus  BIOMKETHbIX
opraHbl cyeTa M 06A3aTeNbCTB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
Pacxogpl 6toaxeTa - BCETo 200 X 57 636 407,00 57 636 407,00 28 067 170,23 - - 28 067 170,23 29 569 236,77 29 569 236,77
B TOM 4ucne:

®uHaHCOBOE 0GecneyeHne
BbINOMIHEHNS (DYHKLWI
rocyfapcTBeHHbIX OpraHos 200 93901139980020000000 57 636 407,00 57 636 407,00 28 067 170,23 28 067 170,23 29 569 236,77 29 569 236,77

Pacxofbl Ha Bbinnatbl
nepcoHany B LEensx

obecneyeHns BbINOSHEHNSA

yHKLWMI

rocyf,apcTBeHHbIMU

(MyHMUMNANbHBIMW)

opraHamu, Ka3eHHbIMU

yupexgeHusMu, opraHaMmm

ynpasneHus

rocyfapcTBeHHbIMU

BHEOWKeTHbIMU hoHaamu 200 93901139980020000100 55 076 407,00 55 076 407,00 27 293 369,06 27 293 369,06 27 783 037,94 27 783 037,94
Pacxofbl Ha BbinnaTbl

nepcoHany

(MyHUUMNaNbHbLIX) opraHoB 200 93901139980020000120 55 076 407,00 55 076 407,00 27 293 369,06 - - 27 293 369,06 27 783 037,94 27 783 037,94
doHpA onnatbl Tpya

rocyapcTBeHHbIX

(MyHMUMNanbHbIX) opraHoB 200 93901139980020000121 42 209 212,00 42 209 212,00 20 973 812,89 20 973 812,89 21 235 399,11 21 235 399,11
WHble BbiNnaTbl nepcoHany

rocyapcTBeHHbIX

(MyHUUMNanbHbIX) OpraHos,

3a ucknveHnem doHaa

onnarbl Tpyaa 200 93901139980020000122 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

B3HOCbI N0 06A3aTe/IbHOMY

couManbHOMy CTPaxoBaHuo

Ha BbINNAaTbl AEHEXHOro

cofiepXaHus U UHble

BbINaThl pa6oTHUKAM

rocyAapCTBEHHbIX

(MyHMLMNANbHbIX) OpraHoBs 200 93901139980020000129 12 747 195,00 12 747 195,00 6 319 556,17 6 319 556,17 6427 638,83 6 427 638,83
3akynka ToBapoB, pa6oT u

ycnyr ansi o6ecneyeHus

rocyfapCTBeHHbIX

(MyHULMNANbHBIX) HYXA, 200 93901139980020000200 2 545 000,00 2 545 000,00 772 217,17 772 217,17 1772 782,83 1772 782,83



WHble 3aKynku ToBapos,
paboT n ycnyr ans
obecneyeHus
rocyfapCcTBEHHbIX
(MyHUUMNANBHBIX) HYXA,
3akynka ToBapos, paboT n
ycnyr B chepe
MHpOpMaLMOHHO-
KOMMYHUKaLMOHHbIX
TEXHONOrNiA

Mpouasi 3akynka TOBapos,
paboTt n ycnyr

WHble G0aXETHbIE
accurHoBaHus

Ynnata Hanoros, c60poB K
MHBIX NnaTexei

Ynnata Hasnora Ha
MMYLLECTBO opraHusaumnin un
3eMesibHOro Hasora
YnnaTta npo4ynx Hasoros,
c6opos

PesynbTat ncnonHexHus
6rooxeTa
npoguumnT)

(nedpuunt /

200

200

200

200

200

200

200

450

93901139980020000240

93901139980020000242

93901139980020000244

93901139980020000800

93901139980020000850

93901139980020000851

93901139980020000852

2 545 000,00

927 000,00

1618 000,00

15 000,00

15 000,00

5 000,00

10 000,00

2 545 000,00

927 000,00

1618 000,00

15 000,00

15 000,00

5 000,00

10 000,00

X

772 217,17

191 226,91

580 990,26

1584,00

1584,00

1584,00

-28 067 170,23

772 217,17

191 226,91

580 990,26

1 584,00

1 584,00

— 1 584,00

- -28 067 170,23

1772 782,83

735 773,09

1037 009,74

13 416,00

13 416,00

5 000,00

8 416,00

1772 782,83

735 773,09

1037 009,74

13 416,00

13 416,00

5 000,00

8 416,00



3. cTo4HMKM buHaHCUMpoBaHua geduunta 6rogxeTa

HanmeHoBaHue nokasartens Kopg,
cTpo
Ku
2
500
NcTouyHnkn domHaHcupoBanma geduunta bogxerta - BCero

B TOM yucne:

MNCTOYHUKN BHYTPEHHEro hHaHcupoBaHus broaxeTa 520

N3 HUX:

WUCTOYHUKN BHeLHero ouHaHcuposaHus Gogxera 620
M3meHeHne ocTaTkoB cpeacTs 700
yBe/NIMyeHne ocTaTkoB CpefcTB, BCEro 710
yMeHbLIeHne ocTaTKoB CpefcTB, BCEro 720
M3meHeHue ocTtaTkoB no pacyetam (ctp 810 + 820) 800
M3meHeHMne oCcTaTKoB MO pacyetam C opraHamu,
opraHu3ylLwmMmm NCNoiHeHue GraxeTa (cTp 811 + 810

13 HUX:

yBe/nyeHne cyeToB pacyeToB (feb6eToBbI OCTaTOK

cueTta 121002000) 811

yMeHbLUIEHNEe CHYeTOB pacyeToB (KpeanTOBbIN OCTaTOK

cyeta 130405000) 812
I3MeHeHVe oCcTaTKOB M0 BHYTPEHHUM pacyeTam (cTp 821

820

B TOM yucne:

yBe/IMYeHne 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM pacyeTam 821

YMeHbLIEeHNe 0CTaTko& 40 BHYTPEHHMM pacyeTam 822

PykoBogutens

InaBHbIA Byxrantep

"01" nona 2025 .

Kog nctoyHuka

YT1BEepXaeHuu

(hMHaHCUPOBaHUA MO e 6HAXETHbIe

6o AKETHOW
Knaccudukaumm

Ha3Ha4vyeHuna

MypTtasanues P.A.
(paclwuchpoBka nognucu)

Maromegnos M A.

(pacwuchpoBka nognucu)

yepes
MHaHcoBble
opraHbl

5

28 067 170,23

X
X
X

28 067 170,23

28 067 170,23

28 067 170,23

X

X

PykoBoguTens
MHaHCOBO-
3KOHOMMWYECKO
CNyX6bl

NcnonHeHo
uepes HeKaccoBble
6aHKOBCKMe onepauuu
cyeta
6 /

(nognuce)

X

X

®dopma 0503127 c.3

nToro

- 28 067 170,23

- 28 067 170,23

28 067 170,23

28 067 170,23

HewncnonHeHnu
e HasHauyeHus

(pacwwndpoBka nognucu)



