## ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОДЫ 0503127 Форма по ОКУД на 1 июля 2025 г. Дата 01.07.2025 Код субъекта бюджетной отчетности Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств. главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников по ОКПО финансирования дефицита бю, Комитет по государственным закупкам Республики Дагестан Глава по БК Наименование бюджета Бюджет субъекта РФ по ОКТМО

по ОКЕИ

383

Единица измерения: руб.

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код	Код дохода по	Утвержденные		Неисполненн			
	стро ки	'''.	бюджетные назначения	через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	ИТОГО	ые назначения
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Доходы бюджета - всего в том числе:	010	Х	-	-	-	-		

Наименование показателя	Код	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденны е бюджетные	Лимиты бюджетных		Ис	полнено		Неисполненнь	не назначения
	ки	Ювоонфинации	назначения	обязательств	через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	ОТОТИ	по ассигнования м	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы бюджета - всего	200	X	57 636 407,00	57 636 407,00	28 067 170,23	-	-	28 067 170,23	29 569 236,77	29 569 236,77
в том числе:										
Финансовое обеспечение										
выполнения функций										
государственных органов	200	93901139980020000000	57 636 407,00	57 636 407,00	28 067 170,23		-	28 067 170,23	29 569 236,77	29 569 236,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	93901139980020000100		55 076 407,00		-	-			27 783 037,94
Расходы на выплаты персоналу										
государственных										
(муниципальных) органов	200	93901139980020000120	55 076 407,00	55 076 407,00	27 293 369,06	_	_	27 293 369,06	27 783 037,94	27 783 037,94
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	93901139980020000121	42 209 212,00	42 209 212,00	20 973 812,89	,	-	20 973 812,89	21 235 399,11	21 235 399,11
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	200	93901139980020000122	120 000,00	120 000,00		-		-	120 000,00	120 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	93901139980020000129	12 747 195,00	12 747 195,00	6 319 556,17			6 319 556,17	6 427 638,83	6 427 638,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных								,		4 770 700 00
(муниципальных) нужд	200	93901139980020000200	2 545 000,00	2 545 000,00	772 217,17	-		772 217,17	1 //2 /82,83	1 772 782,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Закупка товаров, работ и	200	93901139980020000240	2 545 000,00	2 545 000,00	772 217,17	-	- 772 217,17	1 772 782,83	1 772 782,83
услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий	200	93901139980020000242	927 000.00	927 000.00	191 226.91		- 191 226,91	735 773,09	735 773.09
Прочая закупка товаров,	200	33301133300020000242	927 000,00	327 000,00	191 220,91		191 220,91	733 773,03	100 11 0,00
работ и услуг	200	93901139980020000244	1 618 000,00	1 618 000,00	580 990,26		580 990,26	1 037 009,74	1 037 009,74
Иные бюджетные ассигнования	200	93901139980020000800	15 000,00	15 000,00	1 584,00		1 584,00	13 416,00	13 416,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	93901139980020000850	15 000,00	15 000,00	1 584,00		- 1 584,00	13 416,00	13 416,00
Уплата налога на имущество организаций и	000	00004400000000000						5.000.00	5.000.00
земельного налога	200	93901139980020000851	5 000,00	5 000,00	-	-	-	5 000,00	5 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	200	93901139980020000852	10 000,00	10 000,00	1 584,00		- 1 584,00	8 416,00	8 416,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)	450	X	X	X	-28 067 170,23	-	28 067 170,23	×	×

## 3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя	Код	Код источника	Утвержденны		Неисполненнь			
		финансирования по бюджетной классификации	е бюджетные - назначения	через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	отого	е назначения
7	2	3	4	5	6	7	8	9
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500	×	-	28 067 170,23	-	-	28 067 170,23	
в том числе:								
источники внутреннего финансирования бюджета	520	X	-	-	-	-		
из них: источники внешнего финансирования бюджета	620	×	-		-			
Изменение остатков средств	700		-	X				
увеличение остатков средств, всего	710		-	X		-		. X
уменьшение остатков средств, всего	720		-	X		-		X
Изменение остатков по расчетам (стр 810 + 820)	800	x	X	28 067 170,23			28 067 170,23	x
Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета (стр.811 + из них:	810	х	х	28 067 170,23	-	х	28 067 170,23	×
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)	811	×	×			Х		X
уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)	812	х	х	28 067 170,23		х	28 067 170,23	X
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822) в том числе:	820	X	X	х				×
увеличение остатков по внутренним расчетам	821	X	×	X	_			- x
уменьшение остатков до внутренним расчетам	822	Х	Х	Х				- х

Руководитель	Denny)	Муртазалиев Р.А.	Руководитель финансово-		
	- market	(расшифровка подписи)	экономической службы	(подпись)	(расшифровка подпис
Главный бухгалтер	11- Jacobs	Магомедов M A.			

(расшифровка подписи)

"01" июля 2025 г.

(подписы)